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Учебный план 
МОУ Ширинская  ОШ ЯМР на 2020 - 2021 учебный год

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Предметые области
	Учебные предметы
	количество часов в неделю по классам

	
	
	1
	п/а
	2
	п/а
	3
	п/а
	4
	п/а

	Обязательная часть
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык и Литературное чтение
	Русский язык
	5
	*
	5
	т
	5
	т
	4
	т

	
	Литературное чтение
	4
	т/ч
	4
	т
	4
	т
	4
	т

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	0,5
	

	
	Литературное чтение на родном языке (русском)
	
	
	
	
	
	
	0,5
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский язык)
	
	
	2
	т
	2
	т
	2
	т

	Математика и информатика
	Математика
	4
	*
	4
	т
	4
	т
	4
	т

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	*
	2
	т
	2
	т
	2
	т

	Основы религиозных культур и светской этики
	ОРКСЭ  (Основы православной культуры)
	
	
	
	
	
	
	1
	Защита творческой работы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство
	Музыка
	1
	т
	1
	т
	1
	т
	1
	т

	
	Изобразительное искусство
	1
	т
	1
	т
	1
	т
	1
	т

	Технология
	Технология
	1
	п
	1
	п
	1
	п
	1
	п

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	зач.
	3
	зач.
	3
	зач.
	2
	зач.

	Итого:
	21
	
	23
	
	23
	
	23
	

	максимально допустимая недельная нагрузка (5-ти дневная учебная неделя)
	21
	
	23
	
	23
	
	23
	 

	Внеурочная деятельность(кружки, секции,проектная деятельность)
	10

	

	Коррекционно – развивающая область
	5
	

	Всего к финансированию
	31
	
	33
	
	33
	
	33
	

	*Промежуточная аттестация в 1 классе проводится в форме итоговых контрольных работ (*), которые направлены на оценку сформированности  предметных результатов (русский язык, математика, окружающий мир).
Метапредметные и личностные результаты проверяются с помощью итоговой комплексной работы, п – проект; т – тест;т/ч – техника чтения, зач. – зачёт по нормативам
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МОУ Ширинская  ОШ ЯМР на 2020 - 2021 учебный год

	Предметые области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам
	Формы п/а

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Русский язык и Литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	тест 

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	тест 

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	0,5
	

	
	Родная литература (русская)
	
	
	
	
	0,5
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	3
	3
	3
	3
	3
	тест 

	
	Второй иностранный язык (немецкий язык)
	
	
	1
	1
	
	тест 

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	тест 

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	тест 

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	тест 

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1
	2
	тест 

	Общественно-научные предметы
	Всеобщая история
	2
	2

	2
	2
	2
	тест 

	
	История России
	
	
	
	
	
	тест 

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	тест 

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	тест 

	Основы духовно - нравственной культуры народов России
	*
	
	
	
	
	
	

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	тест 

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	тест 

	
	Биология
	1
	1
	2
	2
	2
	тест 

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	тест 

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	
	тест 

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	
	проект

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	тест 

	
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	зачёт

	ИТОГО
	29
	30
	32
	32
	33
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	
	
	

	максимально допустимая недельная нагрузка 
(5-ти дневная учебная неделя)
	29
	30
	32
	32
	33
	

	Внеурочная деятельность(включая коррекционно-развивающую область):
	6
	6
	6
	6
	6
	

	Коррекционно – развивающая область
	5
	

	Всего к финансированию
	35
	36
	38
	38
	39
	

	
Основы духовно - нравственной культуры народов России изучаются всеми обучающимися  5 класса на внеурочной деятельности

Промежуточная аттестация в 5 ,6, 7, 8 и 9  классах проводится в форме: тест (форма ОГЭ); зачёт (сдача нормативов) и проект (защита проекта)




